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Kære læser
Her er der endnu engang nyt om natur og miljø i Fredericia Kommune! På denne side kan du – uden at skulle læse ret mange linjer
– få nyhederne. 
Og vil du have mere information, er der mulighed for det. 
Har du venner, der interesserer sig for natur og miljø, så send gerne mailen videre til dem – uanset om de er medlemmer af DN
eller ej.

Kan man behandle vores kyster på den måde!
Fotoet af hegnet langs stranden i Snoghøj har vi fået af et af vores medlemmer. Og vi har selvfølgelig
underrettet Naturstyrelsen Ribe, som har ansvaret for, at strandgrundejerne overholder bestemmelserne om
strandbeskyttelseslinjen. Vi mener bestemt ikke, at hegnet kan være lovligt. I det hele taget kan man se flere
grelle eksempler, hvis man går langs stranden i Snoghøj, hvis det i det hele taget er muligt at gå der takket
være selvbestaltede kystsikringer. Man skulle tro, at vi har tsunamier og tyfoner her til lands. Læs mere her
link (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201107%2fSkamferede_strande.pdf)
 

Byens fugle
Fredericia Dagblad har skrevet flere artikler om nogle beboeres uvilje mod måger. Nogle af de store
sølvmåger kan blive ret aggressive, hvis de føler, at deres æg og unger bliver truet, og er det tilfældet, må
man forhindre mågerne i at ruge på tagene. Et af klagepunkterne – mågeskrig tidligt om morgenen –
kan vi derimod ikke tage alvorligt. Vi bor i en by ved kysten! Andre er sure på kurrende tyrkerduer eller
ærgrer sig over mursejlernes skrig – de skulle give sig tid til at beundre disse fantastiske flyveres flugt
mellem byens huse – fotoet viser en mursejler. Fuglene hører til i byen, de gør den spændende. Ikke kun
solsorten og de andre sangfugle har ret til at være her.

http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=25934&Purge=True
http://www.dn.dk/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201107%2fSkamferede_strande.pdf


Tag ud på Fælleden og se "kolibrier" og spændende sommerfugle
Nej, rigtige kolibrier er der ikke, men hvis sommeren bliver varm, ser du måske noget, der
ligner til forveksling! Men ellers er der mange flotte og spændende sommerfugle. Der
udspredes hverken gylle, kunstgødning eller pesticider på Fælleden, derfor er der mange
blomster og dermed sommerfugle og andre insekter. Læs artiklen om langdistance flyverne
blandt sommerfugle link (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201107%2fKolibri.pdf).

Fugle i skjul eller fugleskjul
I kommunen har man i flere år arbejdet med forbløffende vedholdenhed på at få bygget et
fugletårn ved Rands Fjords østende på dæmningen mellem Spang Å og ”søen” ved Egeskov. Dette
projekt har vi modarbejdet med mindst lige så stor stædighed. Det har været uforståeligt for os,
at kommunen ville bygge et fugletårn et sted, hvor der er dårlige observationsforhold, og hvor
man på vej hen mod tårnet vil skræmme de fugle væk, som man kommer for at se! Det ser ud til,
at vores argumenter har båret frugt.   Læs artiklen Link (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201107%2fFugleskjul.pdf)

Får æder faktisk japansk pileurt!
Vi har fået dette herlige foto fra Fredericia Kommune – taget af Ole Olsen. Man har nu i nogle
uger haft et område ved Østerstrand indhegnet, og fårene har taget for sig af retterne. Der har
været både pileurt og bjørneklo at hygge sig med. Og nu kommer turen til pileurterne på
området ved Lillebæltsallé. Hvis du ved, hvor der er bjørneklo eller japansk pileurt, så gå ind på
kommunens hjemmeside og se, om forekomsterne allerede er registreret – ellers kan du gøre
det: www. fredericia.dk (http://www.fredericia.dk) og klik på: Registrer pileurt/bjørneklo

Der er mange fordele ved at være medlem af Danmarks Naturfredningsforening
Der er den helt overordnede og langsigtede fordel, der udstrækker sig til ens børn og børnebørn, at man kan sige, at man har
støttet en forening, som har som formål at gøre Danmark skønnere og at forbedre vores miljø på alle måder.
Skal vi se lidt mere snævert på det, får man som medlem fire gange om året et meget læseværdigt magasin, Natur og Miljø. Ud
over artiklerne kan man her læse om de mange ture ud i naturen, som de forskellige afdelinger tilbyder.
Og hvis man har lyst til det, kan man blive aktiv i foreningen og komme til at arbejde med naturgenopretning, eller hvad man nu
kunne tænke sig.
Gå ind på vores hjemmeside www.dn.dk/fredericia og se mere om, hvad vi arbejder med her i kommunen. DN´s overordnede
hjemmeside finder du her www.dn.dk  Og er du i tvivl om noget, så ring til Karsten Enggaard på 7594 3166.
 

Send os en mail, hvis du har kommentarer, spørgsmål eller forslag!
Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske her 
Der kan du også se de tidligere nyhedsbreve.

Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Karsten Enggaard, formand – tlf. 7594 3166
Ole Klottrup, næstformand – tlf. 7593 1717
emailadresse: fredericia@dn.dk
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk
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> Afmeld nyhedsbrevet på dn.dk/nyhedsbrev    > Følg DN på Facebook (http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks

Naturfredningsforening/38507331439)    
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